tiones edificiorum columbariorum cuniculariorum viridariorum constructions

piscium in aquis recentibus nutrationes ac colonorum et tenentium in

rebus mobilibus ditationes ac armorum pro regni defencione contra quos-

cunque invasores asportationes eo ducebar vt terras nostras subscriptas ad

1 It would thus seem that the Abbot had no feu-farm of the lands belonging to the Abbey (v.

power to grant away the Abbacy pure and sim- preceding charters).

pie, comprising the Place, buildings, fishings,
2 Guhean Muniments, No. 839.

teinds, etc. He could only give a charter in
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feodifirmam suadentibus maiorum institutis locaremus Noueritis igitur nos

vnacum consensu et assensu ad hoc capitulariter congregati vtilitateque

nostra ac nostri monasterii deligentibus tractatibus ac maturis deliberationi-

bus prehabitis ac pro magnis pecuniarum summis nobis ac dicto nostro

conventui hoc tempore tribulato persolutis per nobilem et potentem domi-

num Gilbertum comitem de Cassillis de quibus tenemus nos bene contentos

et solutos Dedisse concessisse arrendasse locasse et ad feodifirmam seu

emphiteosim hereditaream pro perpetuo demisisse et hac present! carta

nostra confirmasse necnon dare concedere locare et ad feodifirmam

seu emphiteosim hereditaream pro perpetuo demittere et hae presenti

carta nostra confirmare prefato nobili et potenti domino Gilberto comiti

de Cassillis domino Kennedy et domine Margarete Lioun 1 sue sponse

eorumque alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione et heredibus

masculis inter eosdem legittime procreatis seu procreandis quibus forte

deficientibus heredibus masculis dicti Gilberti comitis de Cassillis

quibuscunque hereditarie Totas et integras nostras decem libratas terra-

rum antiqui extentus de Drumgirloch cum molendino de Drumgirloch
terris molendinariis astrictis multuris sequelis et aliis suis pertinentiis

quibuscunque ac totas et integras nostras octo mercatas terrarum de

Balchristi quatuor mercatas terrarum dominicalium vulgo lie manis de

Corsraguell cum molendino vocato (sic) vocato molendinum cenobii vulgo lie

Abbay mylne de Corsraguell cum terris molendinariis astrictis multuris et

sequelis eiusdem cum sylua de Corsraguell vinario vulgo lie ward ac prato
dicti cenobii vulgo lie Abbay Medo ac aliis suis pertinentiis. Totas et

integras sex mercatas terrarum de Eistir Dunhene quatuor marcatas ter-

rarum de Mochrumhill novem marcatas terrarum de Brounstoun sex mar-

catas terrarum de "Westir Dunhene sex marcatas terrarum de Achnachtis

quatuor marcatas terrarum de Balkynney quinquaginta solidatas terrarum

de Cragoch Carnistoun et Knokin cum carbonario earundem vocato car-

bonarium de Halhallowlie marcatam terre de Knokbrek apud ecclesiam de

Stratoun quadraginta solidatas terrarum de M'Gownstoun decem solidatas

terrarum de Maltmanstoun antiqui extentus vnacum piscaria introitus acoris

aque de Gervane iacentes in balliatu de Carrik infra vicecomitatum de Air

regalitate nostra de Corsraguell Tenendas et habendas totas et integras

1 The only daughter of John, ninth Lord marks Scots (Wood's Peerage; Paterson's Ayr-
Glammis. The contract of their marriage is shire, p. 337 ;

and v. Historie of the Kennedies).
dated 1566, and the lady's fortune was 10,000
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prefatas decem libratas terrarum antiqui extentus de Drumgirloch cum

molendino de Drumgirloch terris molendinariis astrictis multuris sequelis

eiusdem cum sylua de Corsraguell vinario vulgo vocato lie ward ac aliis

suis pertinentiis quibuscunque Ac totas et integras nostras octo marcatas

terrarum de Balchrystyne quatuor marcatas terrarum dominicalium vulgo

lie manis cum molendino vocato molendinum cenobii cum multuris sylua

prato ac aliis suis pertinentiis Totas et integras prefatas sex marcatas

terrarum de Eistir Dunhene quatuor marcatas terrarum de Mochrumbill

novem marcatas terrarum de Brounstoun sex marcatas terrarum de Westir

Dunhene sex marcatas de Auchnauchtis quatuor marcatas terrarum de Bal-

kynney quinquaginta solidatas terrarum de Cragoch Carnestoun et Knokin

cum carbonario earundem vocato carbonarium de Halhallowlie marcatam

terre de Knokbrek apud ecclesiam de Stratoun quadraginta solidatas

terrarum de M'Gownstoun decem solidatas terrarum de Maltmanstoun

antiqui extentus vnacum dicta piscaria introitus et oris aque de Gervane

ac aliis suis pertinentiis quibuscunque iacentes in regalitate nostra de

Corsraguell balliatu de Carrik et infra vicecomitatum de Air prefatis nobili

et potenti domino Gilberto comiti de Cassillis et domine Margarete Lyoun

sue sponse eorumque alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione et

eorum heredibus masculis prescriptis de nobis et successoribus nostris

abbatibus seu commendatariis dicti monasterii in feodifirma seu emphiteosi

hereditate imperpetuum Per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas

prout iacent in longitudine et latitudine in bostis planis moris merresiis

domibus edificiis viis semitis aquis stagnis riuolis lacubus pratis pascuis

pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus

piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis

columbis columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genestis syluis nemoribus

et virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum

exitibus herezeldis bludwetis et merchetis mulierum cum communi pastura

libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus com-

moditatibus proficuis asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque

tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terrain

procul et prope ad predictas molendinis piscariis cum pertinentiis spectan-

tibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete

plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo impedimento
reuocatione contradictione aut obstaculo aliquali Eeddendo inde annuatim

predicti Gilbertus comes de Cassillis et domina Margareta Lioun sua sponsa
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eorum alter diutius viuens et sui heredes masculi prescript! nobis et

successoribus nostris abbatibus seu commendatariis prefati monasterii nostris-

ve eorum camerariis et factoribus pro dictis terris de Drumgirloch cum

molendino earundem terris molendinariis astrictis multuris et sequelis

centum et viginti quatuor bollas farine avenatice triginta sex bollas ordii

cum duabus duodenis et duobus caponibus Ac pro dictis octo marcatis

terrarum de Balchristyne quinquaginta sex bollas farine avenatice viginti

duas bollas ordii et pro dictis terris de lie Manis de Corsraguell cum molen-

dino de Corsraguell terris molendinariis astrictis multuris syluis pratis

vinariis et aliis suis pertinentiis prescriptis quinquaginta duas bollas farine

avenatice et viginti bollas ordii et duodecem capones ac pro dictis sex

marcatis terrarum de Eistir Dunhene viginti duas bollas farine avenatice

duodecem bollas ordii ac duas bollas frumenti et duodecem capones ac pro

dictis quatuor marcatis terrarum de Mochrumhill octuaginta bollas avenarum

vulgo lie hors corne inter festum Natiuitatis Domini et purificationis an-

nuatim beate Marie virginis vel pro qualibet bolla farine summam sex

solidorum et octo denariorum monete et pro qualibet bolla ordii et frumenti

invicem computatis summam octo solidorum monete et pro quolibet capone

octo denarios ad voluntatem et arbitrium prefatorum Gilberti comitis de

Cassillis Maigarete Lioun sue sponse suorum heredum prescriptorum ac

etiam pro dictis novem marcatis terrarum de Brounstoun novem libras ac

pro dictis sex marcatis terrarum de Westir Dunhene sex libras Et pro

dictis sex marcatis terrarum de Auchnachtis sex libras Et pro prefatis

quatuor marcatis terrarum de Balkynney quatuor libras ac etiam pro

dictis quinquaginta solidatis terrarum de Cragoch cum carbonario eiusdem

duodecem libras monete Et pro dicta marcata terre de Stratoun vocata

Knokbrek tres libras sex solidos et octo denarios vnacum duodecem caponi-

bus Et pro dictis decem solidatis terrarum de Maltmanstoun tres libras

et quatuor capones ac pro prefatis quadraginta solidatis terrarum de

M'Gownstoun summam quatuor librarum et quatuor capones vel pro

quolibet capone duodecem denarios ad duos anni terminos consuetos, viz.,

Penthicostes et Sancti Martini in hieme ac pro prefata piscaria oris ac

introitus aque de Gervane tres duodenas salmonum salsorum inter dicta

festa Natiuitatas Domini et purificationis beate Marie virginis tanquam in-

tegram firmam pro dictis terris ac earundem decimis solui solitis et consuetis

Quia decimi a firmis nee firmi (sic) a decimis nunquam seperabantur quod
terras firmas antedictas soluendas vt premissum est tanquam integras firmas

54 CHARTERS OF THE ABBEY OF CROSRAGUEL.

pro dictis terris ex antique solui solitis et consuetis (sic) necnon summam

viginti solidorum monete in augmentationem nostri rentalis plusquam

vnquam dicte terre nobis aut predecessoribus nostris persoluerunt aut

dederunt ad duos anni terminos consuetos festa, viz., Penthicostes et Sancti

Martini in hieme per equales portiones Necnon heredes prefati Gilberti

comitis de Cassillis masculi prescripti duplicando dictam feodifirmam

pecuniariam primo anno introitus cuiuslibet heredis ad prefatas terras

molendinum cum carbonariis et piscariis antedictis prout vsus est feudi-

firme pro omni alio onere exactione questione demanda seu seruitio seculari

que de predictis terris soluendis habentibus decimas earundem in eisdem

inclusas tarn pro decimis quam pro firmis ac pro aliis terris pecuniam

soluentibus per quoscunque iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri

Et nos vero prefatus Allanus Stewart commendatarius de Corsraguell

antedictus et conventus eiusdem et successores nostri totas et integras

prenominatas terras cum molendinis multuris et prefata piscatione aque de

Gervane ac aliis suis pertinentiis et sequelis quibuscunque cum carbonariis

superius expressatis iacentes vt supra prefatis Gilberto comiti de Cassillis

domine Margarete Lioun eius sponse eorum alteri diutius viuenti in

coniuncta infeodatione et eorum heredibus masculis suprascriptis in omni-

bus et per omnia forma pariter et efiectu vt premissum est contra omnes

mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendenms Quo

circa dilectis nostris Quintino Mure in Killikie et eorum cuilibet

balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis Vobis et vestrum

cuilibet coniunctim et diuisim precipimus firmiter mandamus quatenus

visis presentibus indilate statum sasinam hereditariam pariterque posses-

sionem corporalem actualem et realem totarum et integrarum prefatarum

decem libratarum terrarum de Drumgirloch cum molendino de Drumgirloch

terris molendinariis astrictis multuris et aliis suis pertinentiis ac totarum

et integrarum prefatarum octo marcatarum terrarum de Balchristene

quatuor marcatarum terrarum dominicalium de Corsraguell cum molendino

vocato molendinum Coenobii sex marcatarum terrarum de Eister Dunhene

ac quatuor marcatarum terrarum de Mochrumhill novem marcatarum

terrarum de Brounstoun sex marcatarum terrarum de Westir Dunhene sex

marcatarum terrarum de Achnachtis quatuor marcatarum terrarum de

Balkynnay quadraginta solidatarum terrarum de Cragoth cum carbonario

de Halhallowlie Carnistoun et Knokin marcate terre de Knokbrek apud
ecclesiam de Stratoun quadraginta solidatarum terrarum de M'Gownstoun
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ac decem solidatarum terrarum de Maltmanstoun iacentium in regalitate de

Corsraguell balliatu de Carrik et infra vicecomitatum de Air cum singulis

earundem pertinentiis prefatis Gilberto comiti de Cassillis domine Margarete

Lioun sue sponse eorumque alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione

et heredibus eorum masculis prescriptis vel suis certis actornatis latoribus

presentium per terre et lapidis fundi 1 terrarum de Balchristine traditionem

vt moris est secundum formam et tenorem huius nostre presentis carte

suprascripte quam inde habent iuste haberi faciatis et deliberetis prouiso

quod vnica sasina capienda in terris de Balchristy erit tarn sufficiens et

valida vt si separatim et successive caperint in omnibus ceteris terris

molendinis carbonariis et piscationibus cum qua dispensamus Et hoc

nullo modo omittatis ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet

coniunctim et diuisim nostram plenariam et irreuocabilem tenore presen-

tium committimus potestatem In cuius rei testimonium presentibus manu